2

[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11 августа 2021 года
	№ 745

	г. Кемь

Об установлении норм предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий на территории Кемского городского поселения
В целях реализации полномочий органа местного самоуправления, установленных пунктом 4 части 1 статьи 12 Федерального закона от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», на основании части 1 статьи 4 Закона Республики Карелия от 10 мая 2011 года № 1486-ЗРК «О реализации отдельных положений Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие нормы предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий на территории Кемского городского поселения:

на открытой территории - не более одного человека на один квадратный метр;

в помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами, - в соответствии с количеством установленных мест;

в помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более одного человека на один квадратный метр либо в соответствии с техническими паспортами зданий (сооружений).
2.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района

Республики Карелия
Д.А. Петров